
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

 

KAROLIO KUČINSKO EKOLOGINIS PIENO ŪKIS 

Šeimos ekologinis pieno ūkis, priklausantis pieno prekybos kooperatyvui 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Karolis Kučinskas 

Vieta: Rumpiškėnų kaimas, Rokiškio apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: 30 ha  

Įsteigimo data: 2015 m. 

Pagrindinė veikla: pienininkystė 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: N/A 

 

Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę, pradėjo kurtis žemės ūkio bendrovės ir šeimos ūkiai. Tėvai dirbo 

žemės ūkio bendrovėje ir neturėjo supratimo apie savarankišką ūkininkavimą. Tačiau bendrovei 

nutraukus veiklą, kito pasirinkimo neliko. Seneliai turėjo nuosavos žemės, todėl buvo nuspręsta steigti 

ūkį, nes tėvai turėjo žemės ūkio srities išsilavinimą, o patirtis, kurią jie turėjo, padėjo greičiau priimti 

sprendimą. 

Savarankiškai ūkininkauti pradėjo 1994 m., turėdamas 24 ha nuosavos žemės, pasirinko pienininkystės 

kryptį. Ūkį finansavo pieno perdirbimo įmonė „Rokiškio sūris“, su sąlyga, kad pagamintas pienas bus 

tiekiamas šiai įmonei. Bendrovė palaiko gerus santykius su AB „Rokiškio sūris“ ir vis dar parduoda jiems 

dalį savo produkcijos. 

Palaipsniui ūkis buvo plečiamas, didėjo dirbamos žemės (tiek nuosavos, tiek nuomojamos) plotas ir 

laikomų melžiamų karvių skaičius. 2005 m. ūkis buvo įsigijęs 173 ha žemės ir augino apie 150 pieninių 

galvijų. Buvo įdiegta ir modernizuota karvių melžimo, pieno šaldymo, mėšlo šalinimo ir laikymo sistema. 

2005 m. atskirą ūkį įkūrė dukra Jurgita. 

2015 m. atskirą ūkį įkūrė sūnus Karolis. Jis pradėjo ūkininkauti turėdamas 19 galvijų ir 30 ha ariamos 

žemės bei ganyklų. Iki 2021 m. jaunasis ūkininkas turėjo 52 ha ariamos žemės ir ganyklų, ūkyje buvo 

laikomi 49 galvijai, iš jų 24 melžiamos karvės. 

Pagrindiniai ūkininko tikslai yra ne tik ekonominiai (gauti pajamų iš ūkio veiklos pragyvenimui ir 

tolesnei ūkio plėtrai). Ekologinio ūkio sertifikatas patvirtina, kad plėtojant ūkį siekiama prisidėti ir prie 

aplinkos tvarumo išsaugant nedirbamą dirvožemį, neeksploatuojant gyvulių, siekiant, kad jie jaustųsi kuo 

natūraliau, gaminti pieną pagal ekologinio šėrimo programą, kuri tausoja gyvulių sveikatą. 

Visų šeimos ūkių veikla panaši, todėl ūkio nariai dalijasi žiniomis ir patirtimi. Kiekvienas atskiras ūkis 

turi jam reikalingą specializuotą žemės ūkio techniką, o kai kuria technika dalijamasi bendrai. Visi ūkiai 

turi ekologinio ūkio sertifikatą. 

Ūkis kartu su kitais 62 nariais priklauso pieno kooperatyvui „ECO Tikslas“. Dalis kooperatyvo narių 

pagaminto pieno eksportuojama į Lenkijos pieno perdirbimo įmonę „Bakoma“, dalis tiekiama AB 

„Rokiškio sūris“. Būdami kooperatyvo nariais, ūkininkai parduoda pieną perdirbėjams už didesnę kainą, 

kaip didesnė grupė jie turi geresnes derybines galias. Be to, kooperatyvas leidžia jiems pigiau įsigyti 

reikalingų medžiagų. 

Tačiau šeimos ūkis planuoja dalį produkcijos perdirbti ir prekiauti ekologiškais pieno produktais. Tam jau 

yra gamybiniai pastatai, seniausių šeimos narių ūkyje auginama 1 ha uogų: mėlynių, aviečių, braškių. 

Šiam tikslui pasiekti planuojama gauti ES paramą. 



Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
Nuotraukos: 

 

 

 

 


